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cY. cV. Zirzj Ne O+i-/p'-

KM «MHoronpodunbHblil LEHTP MaTepu u pebeHka ropoga TemupTtay» r. Temuptay, yn. Abas
53/3 B COOTBETCTBUM NOANYHKTY 1, nyHKTa 94. MNMpaBuna opraHu3aunMm n npoBeaeHns 3akyna
NeKapCTBEHHbIX CPeACcTB, MeAULUUHCKUX U3AeNniA U apMaleBTUUYECKUX YCAYT, YTBEPXKAEHHbIX
MocTaHoBneHnem lMpaBuTtenscTea Pecny6nuku KasaxcrtaH oT 4 utoHdA 2021 roga Ne 375

(panee TMpaBuna) - oO6bBABNSET O NpPOBefeHWM 3aKyna crnocobom 3anpoca LEeHOBbIX
NpeasioKeHniA No 3aKyny cornacHo npuaoXxeHus 1

K  3akyny ponyckalTcd  BCe  MNOTEHLUManbHble  NOCTaBUIMKK,  OTBevyawoliue
KBaIMPUKaLMOHHbIM TpeboBaHWAM, YyKasaHHbIM B n.14 rn. 3 TlpaBuna opraHusaumv u
NpoBefeHNsA 3aKyna /IeKapCTBEHHbIX CPeACTB, MeAUUMHCKUX W3Lenuid u (apmaueBTUYeCKMX
yCnyr, YTBepXfAeHHbIX nocTaHoBneHnem [MpaButensctBa PK oT 4 uiwoHa 2021 roga Ne 375
(Oanee no TekcTy - MpaBuna).

K NoTeHUNaNbHbIM nocTasLynKam TOBapoB npeabABnATCA cnepywoume
KBa/IMPUKaLNOHHbIe TpeboBaHUA:

1) npaBocnoco6HOCTb (ANnA HPUAMYECKUX UML), TpaxjaHcKas [AeecrnocobHocTb (ans
(hM3nYeCKNX NNL, OCYLLECTBAAIOLWMNX NPeanpUHMMaTE/IbCKYH0 LeATeNIbHOCTb);

2) npaBOCMOCOGHOCTb Ha OCYLIECTB/IEHWEe COOTBETCTBYHOLWEN  (apmaLeBTUYECKOW
[eATelbHOCTH;

3) He a(uMpoOBaH C YNeHaMWU U CEKpeTapeM TeHAEepHOW Komuccuu (KOMUCCUK), a Takxke
npescTaBUTENAMM 3aKa3umKa, opraHusaropa 3akyna wiv eguHoro AuctpubbroTopa, KoTopble
NMeKT MpaBo NPAMO N (MIN) KOCBEHHO NPUHUMATb PelleHns U (MNK) OKasblBaTb BUAHME Ha
NPUHUMaeMble pelleHnsa TeHAePHON KoMnccuein (Kommccun);

4) oTCYTCTBME 33J0/KEHHOCTN B OIOMKET, 3a0/DKEHHOCTU N0 0653aTe/IbHbIM MEHCUOHHbIM
B3HOCaM, 006d3aTeNbHbIM  NPOMECCMOHaNbHbIM  MEHCUOHHbIM  B3HOCAaM,  COUMasbHbIM
OTYMCNEHMAM W OTYMUCNEHUAM W (Unn) B3HOCaM Ha 06M3aTeflbHOe couuasbHOe MeAWLMHCKOe
CTpaxoBaHue;

5) He nognexuT npoueaype 6aHKPOTCTBa MO0 NNKBULALUN.

Tpe6oBaHMsA HACTOALLEro MyHKTa He MPUMEHATCA MPWU OCYLLECTBAEHUWN 3aKyna Yy
MHOCTPaHHbLIX TOBApOMNPOWU3BOAUTENEN, MEXAYHAPOAHbIX (apmaLeBTUYECKUX OpraHu3auunin u
yepe3 MeXAYyHapoAHble opraHusaunm, yupexaeHHole OpraHusaunein O6vegnHEHHbIX Hauuii.

K 3aKynaeMbiM M OTMyCKaemMblM, B TOM 4uCie MpU 3akyne apmaueBTUYECKUX YCAyT,
NEKapCTBEHHbIM CpeAcTBaM U MeAWUUHCKUM W3AeNnaMm, npefHasHavyeHHbIM AN OKasaHus
rapaHTMpPOBaHHOIo 06bema 6ecnnaTHON MeAULUUHCKOW MOMOLWM U (MAK) MEAULUHCKOW MOMOLL K
B cucTemMe 0083aTeflbHOr0 COUMANbHOINO MEAUUMHCKOrO CTpaxoBaHusA, NpeabaBAslTCA
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cnegytowime TpeboBaHUA cornacHo n.18 rn.4, yTBepXAeHHbIX NocTaHOBAeHMeM [NpaBuTenbCTBa
PK o1 4 nioHa 2021 roga Ne 375:

1) Hannume rocyaapcTBeHHOW peructpauumn B Pecny6sivke KasaxcTaH B COOTBETCTBUM C
nonoxeHnsmm Kopgekca u nopsgke, onpefenieHHOM YMNO/HOMOYEHHbIM OpraHoM B 061acTu
3[paBOOXPaHEHNSA, 3a UCKNOYEHMEM NEeKApPCTBEHHbLIX MpenapaToB, M3rOTOBMEHHbLIX B anTekax,
opthaHHbIX MpenapaTtoB, BK/IKYEHHbIX B MepevyeHb Op(MaHHbIX MpenapaTos, YTBEPXAEHHbI
YMNONHOMOYEHHbIM  OpraHomM B 06/1aCTU  34paBOOXPaHeHUsA,  He3aperucTpupoBaHHbIX
NEKapCTBEHHbIX CPeACTB, MeAUUMHCKUX W3LeNNiA, BBE3EHHbLIX Ha TeppuTtoputo Pecny6amnku
KasaxctaH Ha OCHOBaHUM 3aKJ4yeHUs  (paspenTenibHOro  AOKYMeHTa), BblJaHHOr0
YMNO/HOMOYEHHbIM OpraHoM B 006/1aCTU 34paBOOXPaHEHUSA, KOMMIEKTYIOWMNX, BXOAAWUX B
COCTaB M34enns MeAULUHCKOro Ha3HAYeHUs N He UCMOJb3YeMbIX B KaYeCcTBe CaMOCTOATENIbHOrO
n3genua  WAM  yCTpoWCTBa; B CAy4vae 3akyna MeAUUMHCKOW TEeXHUKW B crneuunanbHOM
TPaHCNOPTHOM CpeACTBe - rocyAapcTBeHHas permctpauma B Pecny6ivke KasaxctaH B KayecTse
eiMHOTr0 NepeaBKHOI0 MeAULUHCKOTO KOMMJIEKca.

OTCcyTCTBME HEOO6XOAMMOCTM perucTpaumm KOMMNAEKTYHOLWEro MegULUHCKON TEeXHUKK
(KomnnekTta MocTaBKW)  NOATBEPXAaeTCA  MUCbMOM  3KCMEePTHOW  opraHusauum  wuan
YNO/IHOMOYEHHOI0 opraHa B 06/1acTu 34paBO0XpaHeHNS;

2) COOTBETCTBME XapaKTEePUCTUKN UAN TEXHUYECKON crneunpukaumnm ycnosmam o6baBieHuns
WU NpuUrnaweHns Ha 3akyn.

Mpn 3TOM, AONycKaeTcs MNpeBbleHWe npeanaraemMblX (QYHKLMOHANbHbLIX, TEXHUYECKUX,
KaYeCTBEHHbIX W 3KCM/yaTaUMOHHbIX XapaKTEPUCTUK MeLUUMHCKOW TEXHUKU TpeboBaHUSAM
TEXHUYECKOM cneympukaunm;

3) HenpeBbllWEeHEe YTBEPXAEHHbIX YNOTHOMOYEHHbIM OpraHoM B 06/1aCTV 34paBOOXpaHeHNs
npefenbHbIX LeH N0 MeXAYHapo4HOMY HenaTeHTOBAHHOMY Ha3BaHWK U (MM) TOProBomy
HauMeHOBaHWIO (NpWM  HaNM4yMM) C Y4YeTOM HaueHKM eAauHOro AucTpubbioTopa, LEHbI B
00bABMEHUN UKW NPUTNALLEHUN HA  3aKyn, 3a WCK/IOYEHUEM He3aperucTpuMpoBaHHbIX
NEKapCTBEHHbIX CPeACTB U MeAMUWHCKUX W3JeNnid, BBE3EHHbIX Ha TeppuToputo Pecny6amnku
KasaxcTaH Ha OCHOBaHWW 3ak/l4veHUd  (paspewmnTe/lbHOro  AOKYMEHTa), BblJaHHOro
YNOSIHOMOYEHHbIM OpraHoOM B 06/1aCTW 34paBOOXPAHEHMS;

4) XpaHeHWe W TpaHCNopTUpPOBaHME B YC/OBUAX, obecneynMBaroLMX COXPaHEHUe UX
6esonacHoCcTW, 3M(PEKTUBHOCTM M KayecTBa, B COOTBETCTBUM C [1paBuMnamy XpaHeHUs u
TPAHCMNOPTUPOBKM  NIeKAPCTBEHHbIX CPEeACTB M MeAUUWHCKUX U3LeNNA, YTBePXAEHHbIMM
YNO/ITHOMOYEHHbIM OpraHoM B 06/1aCTU 34paBOOXPaHeHUS;

5) cooTBeTCTBME MAapKMPOBKKN, NOTPEOUTENLCKON YNaKOBKN M MHCTPYKLMW NO NPUMEHEHUIO
NEKapCTBEHHbIX CPeACTB U MeLUUMHCKUX — U3genunii  TpeboBaHMAM  3aKOHOAATENbCTBA
Pecnybnmkn KasaxcTaH v nopsgky, YCTaHOBNEHHOMY YMO/IHOMOYEHHbIM OpraHom B 061acTu
34paBoOOXpaHeHUs, 3a  WUCK/OYeHMeM  cnyvyaeB BBO3a B Pecnybnuky — KasaxcTaH
He3aperncTpMpoBaHHbIX NIeKaPCTBEHHBIX CPEACTB U (MNN) MeAULUHCKUX U3LENNIA;

6) CpOK rOLHOCTW NIeKapCTBEHHbIX CPeACTB WM MEeAULMHCKUX W3L4eNnin Ha [aTy MoCTaBKK
NOCTaBLMKOM 3aKa3yMKy COCTaBNseT:

He MeHee NATUAECATU MPOLEHTOB OT YKa3aHHOr0 Cpoka rogHoCTW Ha ynakoBke (Mpu CPoKe
roOfHOCTW MeHee [BYX NeT);

He MeHee [BeHajLaTh MecAUeB OT YKa3aHHOro Cpoka rogHOCTU Ha ynakoBke (Mpu Cpoke
rogHOCTK [Ba roga v 6onee);

7) CPOK rOAHOCTUN /IEKAPCTBEHHbIX CPEACTB M MeAULUHCKUX W3LeNNN, 3aKynaemblX Ha [aTy
NMOCTaBKM MOCTaBLLMKOM eAUHOMY AUCTPUOLIOTOPY, COCTaBNSAET:

He MeHee LWeCTUAECATH MPOLEHTOB OT YKa3aHHOro Cpoka rof4HOCTV Ha yrnakoBke (Mpu cpoke
rOAHOCTM MeHee ABYX /1eT) Mpu NOCTaBKe /IEKAPCTBEHHbLIX CPEACTB M MeAULMHCKUX M34enunii B
nepuog Hoabpb, Aekabpb rofa, NpeALwecTBYOLWEro rogy, 418 KOTOporo npon3BoANTCS 3aKyr, U
fHBapb HacTynueBwero (¢WHAHCOBOIO Trofja W He MeHee MNATUAECATM TMPOLEHTOB MNpu
nocneayroLmMx nocTaBkax B TedeHMe (hMHAHCOBOIO roja;

He MeHee 4yeTblpHaUaTU MecsLeB OT yKasaHHOro CpoKa rofHOCTM Ha ynakoBke (Mpu Cpoke
rofHOCTM fBa roga v 60nee) Npu NOCTaBKe N1eKapCTBEHHbIX CPEACTB U MeAULMHCKUX U3LeNNin B
nepvog Hoabpb, Aekabpb roga, NpeALecTBYOLWEro rogy, 418 KOTOPOro nNpou3BoAUTCA 3aKyr, U



fAHBapb HaCTYNMBLUEro ()MHaHCOBOrO rofa, U He MeHee [BeHajLaTh MecaueB Npu nociaeayoLwmnx
noctaBkax B Te4eHMe PUHAHCOBOIO roja;

8) CPOK FOAHOCTU NEKApPCTBEHHbLIX CPEACTB M MELUUMHCKUX W3[EeNNRA, 38 UCKIOYEHUEM
NEKapCTBEHHbIX  CPeACTB UM MEAULUMHCKMX  WU3LeNnuid, NOCTaBNAeMbIX B pamMKax
MOOW/IN3ALMOHHOIO pe3epsa, a TaKXKe YyKasaHHbIX B MOANYHKTE 9) HACTOAWEro NyHKTa, Ha AaTy
NOCTaBKMN eVNHbIM AUCTPUOLIOTOPOM 3aKa3uMKy COCTaBNsAeT:

He MeHee TpUALATM MPOLEHTOB OT CPOKa FOAHOCTU, YKa3aHHOro Ha ynakoBke (Npu cpoke
rof4HOCTN MeHee ABYX NIeT);

He MeHee BOCbMM MecCALeB OT YKa3aHHOro CpokKa roAHOCTM Ha ynakoBke (Mpu Cpoke
rogHoOCTW fBa roga v 6onee);

9) CpOK rogHOCTM BaKUWH Ha [aTy MNOCTaBKU eAMHbIM AUCTPUOLIOTOPOM 3aKa3unky
COCTaBNSET:

He MeHee COpOKa MPOLEHTOB OT YKa3aHHOr0 CpoKa rOAHOCTU Ha ynakoBke (Mpu Cpoke
rOAHOCTW MeHee [BYX NeT);

He MeHee [eCATU MecCALEeB OT YKa3aHHOro Cpoka rogHOCTU Ha YnakoBKe (Mpu CpoOKe
rogHoOCTKN ABa roga n 6onee);

10) meHee CpPOKOB TFOLHOCTU, YKa3aHHbIX B MOAMYHKTax 8) n 9) HacTOoAWero nyHkra, AN
Nepexofdalnx OocCcTaTKOB JIeKAPCTBEHHbIX CPeACcTB U MeAWUMHCKUX  W3LeNUin  efuHOro
ANCTPUOLIOTOPA, KOTOPbIE MOCTABMAIOTCA 3aKasumKy [NS UCNO/Mb30BaHMA MO Ha3HaYeHW [0
NCTeYEeHNa CpoKa X roOAHOCTH;

11) HOBM3Ha MeAMLMHCKON TeXHWKWU, ee HeWCrnosb30BaHHOCTb W MPOU3BOACTBO B Nepuos
ABafLaTh YyeTbipex Mecaues, NpeAWwecTBYOWMX MOMEHTY NOCTaBKW;

12) BHeceHMe MeAULMHCKOM TeXHWKMW, OTHOCSALLeca K cpeAcTBaM W3MepeHus, B peecTp
rocyflapCTBEHHON CUCTeMbl eAMHCTBa M3MepeHui Pecnybnumku KasaxctaH B COOTBETCTBUM C
3aKoHofdaTenbCcTBOM Pecny6nnky KasaxcTaH 0 e4MHCTBE U3MEPEHUA.

OTcyTCTBME HEOOXOAMMOCTU BHECEHUSA MEAULMHCKON TEXHWKW B PEECTp rocyAapCTBEHHOW
cUCTeMbl eAUHCTBA M3MepeHui Pecny6nmkn KasaxcTtaH MOATBepXAaeTcs B COOTBETCTBUKM C
3aKoHofdaTenbcTBOM Pecny6nmnkn KasaxctaH 06 ob6ecneyeHUn efUHCTBA U3MEPEHWIA;

13) cob6ntogeHMe  KONMYyecTBa, KayecTBa WM CPOKOB MOCTaBKM  WAW  OKasaHuA
(hapmaL,eBTMYeCKOI yCnyru ycnoBusm 4oroeopa.

Mecto noctaBkn: KITl «MHoronpouibHbll LEHTP MaTepu U pebeHka ropoja
Temuptay» r. Temupray, yn. Abasa 53/3, cknag anteku

Cpok noctasku: Mo rpauky.

Ycnosus noctaeku: MNMocTaBka OCYLLECTB/AETCA CUIAMU U TPAHCMOPTOM MOCTaBLLMKA.

KoHBepT ¢ fokyMeHTamu cornacHo n. 97 naebl 9 [MpaBunia opraHusaumm v NpoBefeHuns
3aKyna /IeKapCTBEHHbIX CpeACTB, MEAMUMHCKUX U3fennidi 1 (apmaLeBTUUYecKnx YCnyr,
YTBEPXAEHHbIX nocTaHoBneHuem [pasutensctea PK oT 4 wwoHa 2021 roga Ne 375
npegocraenseTca no agpecy r. Temupray, yn. Abas 53/3, byxrantepus, (kabuHeT criey. no 3)
4-3Tax.

OKoOHuYaTesnbHbI CPOK NpegocTaBneHns 3aaBok Ao 11 yacos 00 muHyT 14.07.2021 .

KOoHBEpPTHI C LEHOBLIMM NPefnoXeHnsMU ByAyT BCKPbIBATLCA MO agpecy r. Temupray, yi.
Abasa 53/3, akToBblli 3an, B 11 yacoB 30 MUHYT 14.07.2021 r.

AunpekTop AmaH>xkonosa C.I".
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®dapmakonornyeckas
rpynna/ MHH

MwukoHazon
ManaBepuH

[ poTaBepuH
CnMeTn KoH

Kanbuus raokoHat
TpaHekcamoBasi KucnoTa
®aKToOp CBEPTLIBAHWA KPOBN

I, VII, IXun X B
KOMGWHayumn

Komnnekc ammHokucnot ansa
napeHTepanbHOro NUTaHUA

Fnokosa

ANrokcuH

Hudegnnun

JexkcnaHteHon

XnopamdeHukon

JtaHon

Kamdopa

TonnepunsoH

®deHobapbuTan

Kodenn - 6eH30aT HaTpus

MepmeTpuH

KcnunometasonuH

KcunomeTtasonunu

AUeTUNUUCTENH

XnopamdeHukon

Tponukammng

Hatpus rugpokap6oHarta 4%
-100mn

Fens gna PAr un 3KI
dopmanuH
(PacTBop dhopmanbaernga
38 %)

BHyTpumaTouHas cnupans
Biocopper® mogens TCu
380A pa3mepom 32MM

MeANLUHCKNI

KuncnopogHas macka B
KOMNNeKTe

Cuctema Ans nepennBaHus
KPOBU U KpoBe3aMeHUTenei
Biosetix® Budget ¢ urnoii
pasmepom 18G (1,2x38mm),
cTepunbHas, 0fHOKPaTHOT O
npnMeHeHus

Toprosoe HaumeHoBaHune

MukoHas
ManaBepuHa rmgpoxnopus

HowsepuH

3cnymusan® L kannu ana
netei

Kanbumnsa rnokoHat
CTabWUNN3NPOBAH Hbl i
Tyruxa

OkTannekc™ 500 ME

AMUHOBEH WHMaHT

Fnokosa

AnrokcnH

Hudeannnu

FnapoTeH

NeBoMULETUH

CnupT 3TUNOBBLINA

KamdopHblit cnupT

PecnaHon

®deHobapbuTan
KothenH-6eH30at HaTpus

Mepekc

dapmaszonnH®

dapmasonH®

AuetunuyuctendH Busa ®apm

JlesomuuetnH - DF
Tponukamug

Fenb ana P3O un OKI
®opManuH  MeAWNLUHCKNI
(PacTBOp hopmanbaermga
38 %)

BHyTpuMaTo4Has cnupans
Biocopper® mogens TCu
380A pasmepom 32mMm

KucnopogHas macka ans
B3POC/bIX CPeAHel
KOHLeHTpauun kucnopoga
CucTema Ans nepenvBaHus
KPOBW U KpOBe3aMeHUTenei
Biosetix® Budget ¢ urnoii
pasmepom 18G (1,2x38mm),
cTepu/ibHas, 04HOKPaTHOTO
nprMeHeHus

NekapcTBeHHasn opma,
[l03MpOBKa 1 06beM

renb opanbHbIi 2% 20 1
pacTBOp ANs WHbBEKUUI 2% no
2 mn

TabneTtkun 40 mr

Kanau Ans npuema BHYTpb
(amynbcus) 40 mr

pacTBOp AN UHbeKyuidi 100
mr/mn, 5 mn

pacTBOp ANS MHBEKLUI
100mr/mn no 5 mn
JInohunu3npoBaHHbIit
NOPOLLIOK AN MPUTOTOBNEHMA
ppa Ans B/B BBeJjeHUSA B
KOMMJ/IEKTe C pacTBOPUTESNIEM
(BOAa ANS UHbBEKLUKN) 1
Habopom fgns BBefeHus 500
ME, 20mn

pacTBop Ans uHoysnii 10% no
100 mn

pacTBop ans uHdy3uii 10% 200

MA

pacTBop Ans UHbeKuuit 0,25
mr/mn, imn

TabneTkn, NOKpbITble
o6onoyukoit 10 mr

Ma3sb AN HAPYXHOro
npumeHeHuns 5%, 30 r
pacTBop cnupToBoOii 0,25% 30
mn

pacTBOp ANS1 HAPYXHOro
npumeHeHuns 70% 50 mn

pacTBop cnupToBoii 10% 50 mn

Taﬁl‘IeTKVI, NOKpbITbIE
nneHouYHoii o6onoykoit 150 mr

Tabnetkn 100 mr
pacTBoOp AN NMOJKOXHOIO
BBefeHun 200 mr/mn 1 mn
PacTBop And Hapy>XXHOro
npumeHenns 0,5% 60 mn

Kannu HasanbHble 0,1% 10 mn

Kannu HasanbHblie 0,05% 10 mn

MopoLwokK AN NMPUTOTOBNEHUS
pacTBopa ANns npuema BHYTpb
200 mr

Kanan rnasHble 0,25%

Kanau rnasHele 5Mr/mn

el N3M.
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42,00

15,01
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6 249,00

200,40

48,70

4,20

1 195,00

82,57

128,28

133,78

34,92

14,93

22,40

1 156,82

190,69

274,22

48,31

343,00

502,18

347,00

1502,28

1860,00

378,50

4 179,13

72,39

Konunuyectso

5,00
100,00

1500,00
5,00

200,00

200,00

4,00

80,00

50,00

20,00

2 000,00

10,00

10,00

30,00

50,00

300,00

350,00

50,00

30,00

10,00

10,00

100,00

10,00

4,00
60

10

100

50

200

MpunoxeHune 1

Cymma

6261,6
4200

22515
7103,4

5762

206754

415357,08

499920

10020

974

8400

11950

825,7

3848,4

6689

10476

5225,5

1120

34704,6

1906,9

27422

4831

3430

2008,72

20820

7511,4

18600

37850

208956,5

14478



LI npuL, MHBEKLMOHHBI
TPEXKOMMOHEHTHbI
CTepUNbHbIA OAHOKPATHOTO
npuMeHeHus Bioject®
Budget o6bemamu: 1mn, 2mn,
2.5mn, 3mn, 5mn, 10 mn, 20
M, 50 ma ¢ urnamn 16Gx 1
1/2", 18GxI 1/2", 20Gx 1
1/2", 21GxI 1/2", 22GxI
1/2", 23GxI", 230x1 1/2",
25GxI", 26GxI 1/2", 27Gxl
v2-

AunpekTop

LU np1L, MHbEKLMOHHbI 63,52
TPEXKOM MOHEHTH bl i

CTepUNbHBbI 0HOKPAaTHOTO

npumeHeHns Bioject®

Budget o6bvemamu: 50 mn ¢

urnoin 18Gxl 1/2*

Amanxonosa C.I".

1000

63520

1648761



